
      

 

  

   
 

Centro Formazione Professionale Bassa Reggiana  

Società  Consort i le  a  Responsab il i tà  Limi tata  fra  i  Comuni d i :  Boret to ,  Brescel lo ,  Gual t ier i ,  Guastal la ,  

Luzzara,  Novel lara,  Poviglio  e  Reggiolo .  

S E D E  LE G A L E ,  O P E R A T I V A  E D  A M M IN I S T R A T I V A :  Via Salvador Allende, 2/1 - 42016 Guastalla (RE) 

Cod. Fisc. e P. Iva: 01768220350 - Capitale Sociale  € 50.000,00 i.v. – REA: RE-221464 

Tel. 0522 835217/835273 – Fax 0522 219797 - www.cfpbr.it - cfpbr@cfpbr.it 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO  
 

N °  6 2  d el  2 3 /1 1 / 202 2    

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DELLA SEDE DI C.F.P. 

BASSA REGGIANA DAL 01/12/2022 AL 30/11/2025 CON POSSIBILE PROROGA DI ALTRI 

ANNI 2 – DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

http://www.cfpbr.it/
mailto:cfpbr@cfpbr.it


      

 

  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO che l’Ente, per lo svolgimento delle proprie attività istituzionali e per la regolare gestione delle propria 
sede, ha la necessità di acquisire il servizio di pulizia dei locali siti in Guastalla (RE) in via S. Allende n. 2/1 e in via Papa 
Giovanni XXIII n. 29, per una durata di anni 3 (tre), dal 1 Dicembre 2022 al 30 Novembre 2025, con possibilità di 
proroga per ulteriori anni 2 (due), comportanti una spesa complessiva di Euro 75.000 oltre IVA, compresi oneri per la 
sicurezza; 
 

PRESO ATTO che l'art. 1, co. 2, lett. a) del d.l. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, “Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” (come integrato dal D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito in legge 
29/07/2021 n. 108), prevede che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture 
e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 
giugno 2023; 
 

RILEVATO che l’Ente ha ritenuto opportuno utilizzare un Avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento del 
servizio, che è stato pubblicato in data 14/11/2022 sul sito della Società per n. 7 giorni, al fine di ricevere le migliori 
offerte del mercato di riferimento degli operatori in possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 80 d.lgs. 
50/2016 ed in possesso di esperienza almeno quinquennale di fornitura dei servizi richiesti presso Istituti e/o Enti 
similari; 
 

PRESO ATTO che con offerta pervenuta tramite PEC in data 23/11/2022 alle ore 11:30 la ditta PADANA SERVIZI SRL 
si è dichiarata disposta ad eseguire il servizio richiesto dietro un compenso di Euro 74.992,50 già al netto del ribasso 
del 0,0001% sull’importo a base di gara di Euro 75.000 oltre IVA, compresi oneri per la sicurezza; 
 

CONSIDERATO che nulla osta all’affidamento del servizio in oggetto alla ditta PADANA SERVIZI SRL con sede a 
Boretto (RE) in Via De Rossi n. 21/B, dietro pagamento di un corrispettivo netto di Euro 74.992,50 oltre IVA, compresi 
oneri per la sicurezza; 
 

VISTI l’art. 32, co. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) e le Linee guida ANAC n. 4/2016 in tema di affidamenti di importo 
inferiore alla soglia comunitaria, approvate con Deliberazione n. 1097 del 26 ottobre 2016 (e successive modifiche); 
 

DATO ATTO che il personale che ha partecipato alla presente procedura (Stefania Mori - RUP) e il sottoscritto hanno 
espressamente dichiarato l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse ex art. 42 d.lgs. 50/2016; 
 

DELIBERA  

- Di affidare il servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 32, co. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) alla ditta PADANA SERVIZI 

SRL con sede a Boretto (RE) in Via De Rossi n. 21/B Partita IVA 01442550354, alle condizioni indicate nell’Avviso 

di manifestazione di interesse ed in particolare dietro pagamento di un corrispettivo netto di Euro 74.992,50 oltre 

IVA, compresi oneri per la sicurezza; 

- Di dare atto che in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di partecipazione alla 

procedura di gara inerenti alla regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di cause di 

esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), si procederà al recesso 

dall’affidamento del servizio per giusta causa; 

- Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, co. 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
L’Amministratore Unico 
Dott. Edvin Husovic 


